

**MINISTÉRIO
DA SAÚDE****PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE**
Nº. DA PROPOSTA: 12826.879000/1150-01**IDENTIFICAÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE**

CNPJ 12.826.879/0001-04	NOME DO FUNDO DE SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RONDON DO PARA		
Endereço Completo NOSSA SENHORA DE FATIMA CENTRO	EA MUNICIPAL	Tipo FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	
CEP 68.638-000	UF PA	Município RONDON DO PARA	

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTARecurso de Emenda Parlamentar
ds_objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
31880007 - R\$ 160.501,08 - ELCIONE BARBALHO**DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)**

Nome:	HOSPITAL MUNICIPAL DE RONDON DO PARA		
Tipo Unidade:	HOSPITAL GERAL		
CNPJ:	04.780.953/0001-70	CNES:	2312131
Endereço:	RUA LAURO SODRE - CENTRO, CEP:68638000		

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

OBJETO DE AQUISIÇÃO DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA:	HOSPITAL MUNICIPAL DE RONDON DO PARA	CNES:	2312131
---------------------------	--------------------------------------	--------------	---------

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE**UNIDADE ASSISTIDA: HOSPITAL MUNICIPAL DE RONDON DO PARA****Ambiente: Posto de Enfermagem e Serviços**

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Oxímetro de Pulso	1	1.300,00	1.300,00

Especificação Técnica

OXÍMETRO PORTÁTIL, SATURAÇÃO PERIFÉRICA OXIGÊNIO, 110/220 V, AUTONOMIA MÍNIMA DE 4 H, SATURAÇÃO 40 A 100%, 30 A 220BPM, DISPLAY LED OU CRISTAL.

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Armário Vitrine	1	800,00	800,00
Característica Física	Especificação		
NÚMERO DE PORTAS	02 PORTAS		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
LATERAIS DE VIDRO	POSSUI		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Esfigmomanômetro	5	95,00	475,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	ADULTO		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	TECIDO EM ALGODÃO		
BRAÇADEIRA/ FECHO	VELCRO		

Especificação Técnica

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
---------------------	------	----------------------	-------------------

Incubadora de Transporte Neonatal	1	22.000,00	22.000,00
Característica Física	Especificação		
OPCIONAIS (DESCREVER)	NÃO POSSUI		
Especificação Técnica			
INCUBADORA PARA TRANSPORTE E REMOÇÃO DE ALTO RISCO; SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO COM ALTO PADRÃO DE PRECISÃO; AUTO TESTE DE ALARMES; PAINEL DE CONTROLE REMOVÍVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA; MODE DE OPERAÇÃO: MANUAL(CONTROLE DA TEMPERATURA DO AR) E RN;INDICAÇÃO DIGITAL DAS TEMPERATURAS DO AR, DO RN E DESEJADA; ALARMES PRINCIPAIS: AR QUENTE, AR FRIO, FALTA DE ENERGIA(REDE), FALTA DE CIRCULAÇÃO, SOBREAQUECIMENTO;FALHA NO SISTEMA, BATERIA DESCARREGADA;POLARIDADE NA ALIMENTAÇÃO EXTERNA INVERTIDA,HIPOTERMIA, HIPERTERMIA E SENSOR RN DESCONECTADO;BAIXO NIVEL DE RUÍDO INTERNO; CUPULA EM ACRILICO COM PAREDE DUPLA, QUATRO PASSAGENS PARA TUBO, MANGA IRIS E TAMPAS FRONTAIS E LATERAIS PARA ACESSO AO PACIENTE;CORPO EM PLASTICO INJETADO DE ALTA RESISTENCIA SEM CANTOS VIVOS COM ACABAMENTO LISO E PINTURA EPOXI ATOXICA; PORTINHOLAS OVAIS REMOVIVEIS E AUTOCLAVAVEIS;VALVULA LIMITADORA DE OXIGENIO COM MICROFILTRO; SISTEMA DE UMIDIFICAÇÃO INCORPORADO;DUAS BATERIAS INTERNAS RECARREGAVEIS COM AUTONOMIA DE 04 HORAS; SUPORTE EM AÇO COM RODÍZIOS E AJUSTE DE ALTURA; ALIMENTAÇÃO:110/220; SUPORTE PARA SORO; CILINDRO PARA GAZES;ILUMINAÇÃO AUXILIAR;CINTO DE SEGURANÇA PARA O PACIENTE;SUPORTE PARA MONITORES ; SISTEMA DE FIXAÇÃO EM VEICULOS;			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	7.115,10	7.115,10
Característica Física	Especificação		
ACESSÓRIO(S)	2 ELETRODOS		
BATERIA	MÍNIMO DE 200 CHOQUES		
TELA DE ECG	POSSUI		
Especificação Técnica			
Ambiente: Área de Recepção de Parturientes			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Carro Maca Simples	2	2.500,00	5.000,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO INOXIDÁVEL		
SUPORTE DE SORO	POSSUI		
GRADES LATERAIS	POSSUI		
ACESSÓRIO(S)	COLCHONETE		
Especificação Técnica			
Ambiente: Quarto para Pré-parto/Parto/Pós-parto			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	1	1.400,00	1.400,00
Característica Física	Especificação		
CAPACIDADE	ATÉ 3 LITROS		
SUPORTE COM RODÍZIOS	POSSUI		
PEDAL DE ACIONAMENTO	POSSUI		
VÁLVULA DE SEGURANÇA	POSSUI		
FRASCO	TERMOPLÁSTICO		
Especificação Técnica			
Ambiente: Quarto para Pré-parto/Parto/Pós-parto			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Berço Aquecido	2	10.000,00	20.000,00
Característica Física	Especificação		
OPCIONAIS (DESCREVER)	NÃO POSSUI		
Especificação Técnica			
BERÇO AQUECIDO COM SERVO CONTROLE E SISTEMA DE CALOR IRRADIANTE.CUNA PARA PACIENTE EM ACRILICO REMOVIVEL; SITEMA DE CONTROLE ELETRONICO MICROPROCESSADO; RELÓGIO APGAR INCORPORADO; MODE DE OPERAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO; AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO LEITO; PERMITE FOTOTERAPIA REVERSA;			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling)	1	598,00	598,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	MADEIRA		
REGULAGEM	SIM		
Especificação Técnica			
Ambiente: Quarto para Pré-parto/Parto/Pós-parto			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)

Fôco Refletor Ambulatorial	1	350,00	350,00
Característica Física	Especificação		
ILUMINAÇÃO	HALOGÊNIO		
HASTE	FLEXÍVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Berço para Recém Nascido	7	1.172,14	8.204,98
Característica Física	Especificação		
RODÍZIOS	POSSUI		
CUNA	ACRÍLICO		
ESTRUTURA	AÇO INOXIDÁVEL		
PRATELEIRA	POSSUI		
REGULAGEM	POSSUI		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Cama PPP	3	25.000,00	75.000,00
Característica Física	Especificação		
OPCIONAIS (DESCREVER)	NÃO POSSUI		
Especificação Técnica			
Cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado ou material compatível. Estrado articulado, com estrutura em tubos de 25 x 25 x 1,2mm e 50 x 30 x 1,5mm (aproximadamente), totalmente revestido em ABS de alto impacto, possibilitando os movimentos Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, elevação do dorso e elevação do leito. Sistema de acionamento através de comando elétrico com controle remoto a fio ou nas grades, com dispositivo de segurança e sistema de bateria. Grades laterais em poliuretano injetado ou material compatível, móveis pelo sistema semi-giro, permitindo que fiquem acima e abaixo do leito. Equipada com um par de porta-coxas estofados, com altura reguláveis e anexos em inox. Um par de barras de apoio com altura regulável, em aço inox, localizadas nas laterais do leito. Um par de apoio para os pés, com altura regulável e estofados. Bacia em aço inox localizada sob a peseira, para coleta de resíduos. Permite, através de dispositivo, a retração da parte das pernas. Suporte de soro em aço inox, com altura regulável. Tratamento antiferruginoso, acabamento em pintura eletrostática a pó, excelente resistência química e mecânica. Provida de para-choque redondo nos 4 pontos da cama para proteção de parede. Rodízios de, no mínimo 4 polegadas de diâmetro, com sistema de movimento/freio acionado por um único pedal, colocado em dois lados da base da cama. Acompanha colchão de espuma revestido em courvim, de acordo com as partes do leito da cama. Capacidade: 180 kg. Alimentação elétrica:110/220V			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa Auxiliar	2	239,00	478,00
Especificação Técnica			
MESA AUXILIAR HOSPITALAR, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 60 CM, 40 CM, 80 CM, PÉS C/4 RODÍZIOS DE 2.			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Banqueta para Parto Vertical	2	700,00	1.400,00
Característica Física	Especificação		
COMPOSIÇÃO	COM BACIA EM ALUMÍNIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Poltrona Hospitalar	8	900,00	7.200,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO ARMAÇÃO BAIXA	AÇO / FERRO PINTADO		
MOVIMENTOS INDEPEDENTES	NÃO POSSUI		
ASSENTO/ ENCOSTO	ESTOFADO COURVIN		
CAPACIDADE	120 KG		
RECLINAÇÃO	ACIONAMENTO MANUAL		
DESCANSO PARA OS PÉS	INTEGRADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Mesa de Cabeceira	6	950,00	5.700,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR		
GAVETAS	POSSUI		

PORTAS		POSSUI	
RODÍZIOS		POSSUI	
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Suporte de Soro	8	190,00	1.520,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	AÇO / FERRO PINTADO		
TIPO	PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Amnioskópio	1	1.200,00	1.200,00
Característica Física	Especificação		
COMPOSIÇÃO	COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERELIZADO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Estetoscópio de Pinard	2	30,00	60,00
Característica Física	Especificação		
MATERIAL DE CONFECÇÃO	ALUMÍNIO		
Especificação Técnica			
Nome do Equipamento	Qtd.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
Detector Fetal	1	700,00	700,00
Característica Física	Especificação		
TIPO	PORTÁTIL		
TECNOLOGIA	DIGITAL		
Especificação Técnica			
Total	Qtd. Total	Valor Total (R\$)	
	56	160.501,08	

QUANTIDADE E VALOR TOTAL DOS EQUIPAMENTOS APRESENTADOS

QTD. TOTAL	VALOR TOTAL (R\$)
56	160.501,08

DADOS BANCÁRIOS

CÓDIGO	BANCO
001	BANCO DO BRASIL S.A.
AGÊNCIA	NOME
013420	RONDON DO PARA
ENDEREÇO	
R.CAMILO VIANA,665 CENTRO CEP:68.638-000	

DOCUMENTAÇÃO DA PROPOSTA

Termo de Compromisso Atenção Básica ou Especializada - TERMOS PROPOSTA 01 DOC.docx